
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM ESPECIAL DE 

SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 28 

Segunda-feira, 06 de Fevereiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 06/02/2025 

BOLETIM ESPECIAL DE SERVIÇO ANO VI – Nº 28 
 

REITORIA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA N° 25, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA -UFDPar, no uso de suas 

atribuições legais,  estatutárias e regimentais, considerando o Ofício Nº 7/2025-PREG, resolve: 

  

Art. 1º Constituir Comissão de Avaliação de Validação de Autodeclaração Étnico-Racial, da edição do SiSU 2025, da Universidade 

Federal do Delta do Parnaíba, com os seguintes membros: 

  

DOCENTE 

  

Restrito 

  

  

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

  

Restrito 

  

  

DISCENTES 

  

Restrito 

  

  

MOVIMENTOS INDÍGENAS 

  

Restrito 

  

  

MOVIMENTOS NEGROS 

  

Restrito 

  

  

Art. 2º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES 
VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA 

 

 

 

 


